PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.
	2013 г.
	№
	1932

О внесении изменений в постановление от 13.02.2013 № 180
   В связи с принятием Закона Красноярского края от 21.11.2013 № 5-1834 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» и Закон края «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 13.02.2013 № 180 «О реализации государственных полномочий по решению вопросов обеспечения предоставления единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» следующие изменения:
- наименование постановления изложить в редакции:

«О реализации государственных полномочий по решению вопросов обеспечения предоставления  отдельным категориям граждан государственных пособий в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;

- пункт 1 изложить в редакции:

«1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом   по решению вопросов обеспечения предоставления отдельным категориям граждан государственных пособий в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (далее - государственные пособия, Федеральный закон), включающих в себя:

а) прием, регистрацию заявлений и документов, необходимых для назначения следующих государственных пособий:

пособия по беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком, женщинам, уволенным в период беременности, отпуска по беременности и родам, и лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организаций, прекращением физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, прекращением полномочий нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением статуса адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физическими лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию, единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу за ребенком, лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в том числе обучающимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, образовательных организациях дополнительного профессионального образования и научных организациях (за исключением единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу за ребенком, предусмотренных абзацем третьим части первой статьи 4 Федерального закона);

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву;

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву;

б) формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей государственных пособий;

в) принятие решений о назначении (об отказе в назначении) государственных пособий, уведомление граждан об отказе в назначении государственных пособий;

г) подготовку и направление 1-го и 15-го числа каждого календарного месяца в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения на бумажном носителе и в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием сумм назначенных государственных пособий в разрезе отделений почтовой связи и российских кредитных организаций, в отделения почтовой связи на бумажном носителе или в электронном виде - поименных ведомостей получателей государственных пособий, в российские кредитные организации и в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения в электронном виде - поименных списков получателей государственных пособий;

д) подготовку и направление в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения:

5-го числа каждого календарного месяца отчета о суммах назначенных пособий с указанием численности лиц, имеющих право на каждое из указанных выше пособий, и сведений о фактической численности получателей на отчетную дату и количестве назначенных за предыдущий отчетный период указанных выше пособий;

5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, списков получателей единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и получателей ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, с указанием категорий таких получателей и оснований получения каждого из указанных пособий.».
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационный работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан